
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

 

H O T A R A R E 

privind aprobarea rectificării bugetului Consiliului Local Huedin pe anul 2009  cu suma de 

50.000  lei 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 17.12.2009 

Avand în vedere  H.G 1531/2009 privind finanţarea din bugetul  Ministerului 

Educaţiei, Cercetării şi Inovării pe anul 2009, a unor  cheltuieli de capital pentru unităţi de 

învăţământ preuniversitar de stat şi alocarea unor sume  din Fondul  de rezervă  bugetara 

la dispoziţia  Guvernului  - Anexa nr. 2, pct. 147 unde s-a repartizat pentru  Grupul Şcolar 

Huedin( campus scolar) suma de 50.000 lei – Obiectiv de Investiţii, reabilitare şi dotări, 

respectiv referatul nr. 10469/2009 inaintat de  compartimentul contabilitate din cadrul 

Primariei Huedin prin care solicită aprobarea rectificării bugetului C.L.H pe anul 2009 cu 

suma de 50.000 lei.  

Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 10470/2009 înaintat de primar şi avizat 

de comisia economică la şedinţa din data de 17.12.2009. 

 Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din 

Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

     H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului Consiliului Local pe anul 2009, cu suma de 

105.000  lei după cum urmează: 

 

VENITURI: 

42.02.14 ,,Finantarea  cheltuielilor de capital  pentru învăţânt preuniversitar  de stat 50.000 

lei  

 

CHELTUELI:  

65.02.03.01/71.01.01 Invatamant – Constructii………………………………………50.000 lei 

 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează 

compartimentul contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

 

 

 

Nr. 162/17.12.2009     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenţi:  15 

       Votat pentru:   15 

        

Preşedinte de şedinţă, 

Pădurean Răzvan     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

 

 

 

 


